
K bodu pořadu 8 

 

URČENÍ AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

Vážení akcionáři, dámy a pánové, 

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 93/2009 Sb. o auditorech je stanovena povinnost účetním jednotkám, 
které jsou právnickými osobami a mají povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem nebo konsolidovanou 
účetní závěrku ověřenou auditorem, určit auditora rozhodnutím nejvyššího orgánu právnické osoby. Statutární 
orgán je oprávněn uzavřít smlouvu o povinném auditu pouze s takto určeným auditorem. 

Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. je společností, která má povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem. Služby související s přípravou a provedením auditu byly dosud zajišťovány pro rok 2021 až 
2023 auditorskou společností DTG Audit, s.r.o., IČO 26756366, se sídlem Písnická 30/13, 142 00 Praha 4, č. opr. 
KAČR 415, zastoupenou jednatelem a auditorem Ing. Jaromírem Kubou, č. opr. KAČR 0756, bytem Ve Stezkách 
163, 530 03 Pardubice, který s auditorskou činností končí. 

 

Vážení akcionáři, dámy a pánové, 

ve smyslu shora uvedeného představenstvo společnosti předkládá valné hromadě společnosti usnesení o určení 
auditora v tomto znění: 

 

U s n e s e n í 

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 48172898, konaná dne 14. června 2023 

u r č u j e 

jako auditora společnosti Ing. Miloše Turka, OSVČ, oprávnění KAČR č. 1493, se sídlem Dukelská 1151/5, 
100 00 Praha 10 Vršovice, a to za účelem ověření řádné účetní závěrky společnosti za kalendářní rok končící 
31.12.2023, 31.12.2024, 31.12.2025, 31.12.2026 a 31.12.2027 a pověřuje představenstvo společnosti 
uzavřením smlouvy o povinném auditu s výše jmenovaným auditorem na stanovenou dobu.    
 

V Hradci Králové dne 14. 06. 2023 

 


